20/04/2023, 14:39 PORTARIA Nº 17, DE 25 DE JANEIRO DE 2023 - PORTARIA Nº 17, DE 25 DE JANEIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-17-de-25-de-janeiro-de-2023-461712508 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/02/2023 | Edição: 23 | Seção: 2 | Página: 104

Órgão: Ministério Público da União/Escola Superior

PORTARIA Nº 17, DE 25 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do Estatuto da ESMPU, aprovado pela

Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora ANGELINA VIEIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico do

MPU/Administração, matricula 71783, do cargo comissionado de Chefe da Divisão de Ingresso e Registro

Acadêmico, CC-2, da Secretaria de Educação, Conhecimento e Inovação, da Escola Superior do Ministério

Público da União.

Art. 2º Nomear a servidora ANA CAROLINA FERNANDES ARAÚJO, ocupante do cargo de Técnico

do MPU/Administração, matrícula 70083, para exercer o cargo comissionado de Chefe da Divisão de

Ingresso e Registro Acadêmico, CC-2, da Secretaria de Educação, Conhecimento e Inovação, da Escola

Superior do Ministério Público da União.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALCIDES MARTINS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.